
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Красноуральск»

(МКУ «горУО»)

ПРИКАЗ

от 15.01.2024 г. №9

Об утверждении Комплексных межведомственных планов мероприятий по 
профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних на 2024 год

В целях организации профилактической работы в подведомственных учреждениях в 
2024 году, обеспечения безопасности и предупреждения травматизма среди 
несовершеннолетних,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплексный межведомственный план мероприятий по противодействию 
идеологии терроризма и экстремизма, информационной безопасности в муниципальных 
образовательных организациях городского округа Красноуральск на 2024 год. . 
(Прилагается)
2. Утвердить Комплексный межведомственный план мероприятий по профилактике 
травматизма и гибели несовершеннолетних на дорогах в муниципальных образовательных 
организациях городского округа Красноуральск на 2024 год. (Прилагается)
3. Утвердить Комплексный межведомственный план мероприятий по профилактике 
травматизма и гибели несовершеннолетних при пожарах в муниципальных 
образовательных организациях городского округа Красноуральск на 2024 год. 
(Прилагается)
4.Утвердить Комплексный межведомственный план мероприятий по профилактике 
травматизма и гибели несовершеннолетних, соблюдения охраны труда в муниципальных 
образовательных организациях городского округа Красноуральск на 2024 год. 
(Прилагается)
5. Утвердить Комплексный план по обеспечению санитарно- противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий в муниципальных образовательных организациях на 
2024 год, (Прилагается)
6. Утвердить план основных мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024год. (Прилагается)

7. Руководителям подведомственных учреждений:
7.1. разработать планы мероприятий по профилактике травматизма и гибели 
несовершеннолетних на 2024год.
7.2.обеспечить выполнение планов мероприятий по профилактике травматизма и гибели 
несовершеннолетних в 2024год.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста по 
охране труда и безопасности Алкареву С.М.

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова

Алкарева С.М. (34343)2-1184


